
COMUNE DI S. ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Prot. n.3837 del 01.06.2020

Determina del Presidente del Consi lio Comunale n.4
IL PRESIDENTE

• Vista la L.R. n. 7/92 modificata dalla L.R. 26/93;

• Visto lo Statuto Comunale;

• Visto il Regolamento del Consiglio Comunale;

• Vista la propria determina n.2 del 20.04.2020;

• Ritenuta la necessità della convocazione del Consiglio Comunale in seduta Ordinaria per

l'esame e l'approvazione degli argomenti sotto riportati;

• Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

DETERMINA

Di convocare il Consiglio Comunale in seduta Ordinaria per il giorno Undici del mese di Giugno 2020

alle ore 18,00 per la trattazione del seguente ordine del giorno:

L'elenco degli argomenti da trattare è il seguente:

1. Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti;
2. Programma triennale delle opere pubbliche triennio 2020/2022 ed elenco annuale dei lavori da realizzare anno 2020;
3. Approvazione piano di alienazione e valorizzazione dei beni immobili comunali ex art.58 D.L. I 12/08 e succ. mod. di cui

ali' allegato A;
4. Verifica qualità e quantità delle aree da destinare ad attività produttive anno 2020;
5. Programma biennale 2020/2021 degli acquisti di beni e e servizi - Adozione;
6. Variazione al Bilancio di previsione finanziario 20 I 9/2021 - Ratifica della deliberazione di Giunta Municipale n.40 del

28/04/2020 adottata ai sensi dell'art.l 75, comma 4, del D.Lgs n.267/2000;
7. Richiesta: Atto di indirizzo "azioni di sostegno ai cittadini e a tutte le attività economiche che operano e lavorano nel nostro

paese a seguito delle restrizioni adottate dal governo per l'emergenza COVID 19" (nota cons. dott. Concetto Fleres prot.
n.2 I 72 del 25/03/2020);

8. Mozione di indirizzo rinuncia indennità di funzione e gettoni di presenza amministratori comunali, accorpamento e/o
riduzione settori dirigenziali ed istituzione fondo comunale cli solidarietà (nota cons.Lo Monaco prot. n.2750 del
17/04/2020);

9. Mozione di indirizzo attivazione misure per il sostegno economico in favore degli esercizi commerciali che hanno sospeso
lo svolgimento regolare della loro attività a causa dell'emergenza epidemiologica da COV!D-19 (nota cons.Lo Monaco
prot. n.2751 del 17/04/2020);

10. Mozione di indirizzo per acquisto cli attrezzature, supporti informatici (tablet e schede sim) da destinare ad alunni della
scuola primaria, studenti delle scuole secondarie di 1° grado e secondarie di l !0 grado residente nel Comune cli Sant'Alessio
Siculo per accedere alla didattica a distanza (nota cons.Lo Monaco prot. n.2872 del 23/04/2020).


